ПРОТОКОЛ № 11

заседания конкурсной комиссии Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института языкознания РАН

от 29.08.2023 г.

Присутствовали:

Сидельцев А.В. (председатель комиссии, заместитель директора ИЯз

РАН);

Исаев И.И. (член комиссии, заместитель директора ИЯз РАН);

Галинская Е.А. (член комиссии, профессор кафедры русского языка филологического

факультета МГУ им. М.В. Ломоносова);

Шмелева Е.Я. (член комиссии, заместитель директора ИРЯ РАН);

Куцаева М.В. (член комиссии, представитель профкома ИЯз РАН);

Артамонова Н.Л. (секретарь комиссии, ученый секретарь ИЯз РАН).

Повестка дня:

Проведение конкурса на замещение должности:

– младшего научного сотрудника лаборатории исследования и сохранения малых

языков, 1,0 ставки, с победителем конкурса заключается договор на 3 года (вакансия

12/2023). Претендент: Мордашова Дарья Дмитриевна.

Слушали:

Рассмотрение поступивших на конкурс материалов:

– Мордашовой Дарьи Дмитриевны, претендующей на должность младшего научного

сотрудника отдела прикладной лингвистики (вакансия 12/2023).

Решение конкурсной комиссии: победителем конкурса на замещение должности

младшего научного сотрудника лаборатории исследования и сохранения малых языков

(вакансия 12/2023) считать Мордашову Дарью Дмитриевну, набравшую 110 (сто

десять) баллов (оценка основных полученных результатов с учетом их значимости,

квалификации и опыта работы) и занявшую первое место.

Собеседование не проводилось.

Председатель конкурсной комиссии  А.В. Сидельцев

Секретарь конкурсной комиссии      Н.Л. Артамонова